


Edição 2.251 | Ano 14
21 de fevereiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO E RATIFICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PREGÃO ELETRÔNICO
ADITIVO CONTRATO 028/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: SB10IPAD-ECZPZOPW-XIFITSPQ-SMPNO3SO
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

             CNPJ: 13.698.766/0001-33 – GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE RATIFICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 105/2022 
TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2022

A  Prefeita  Municipal  de  Monte  Santo,  Estado  da  Bahia,  no  uso  de  suas

atribuições legais, com fundamento no Art. 57, § 1º, Inciso II e § 2º da lei federal Nº

8.666/1993, consoante a exposição dos motivos, além do laudo situacional da obra e

o  parecer  jurídico,  preenchidos  todos  os  requisitos  legais,  RATIFICO os  atos

praticados  e  AUTORIZO a  prorrogação  do  Contrato  nº 158/2022,  por  mais  04
(quatro) meses, nos termos propostos.

Monte Santo – BA, 16 de fevereiro de 2024.

_______________________________
Silvania Silva Matos

Prefeita Municipal

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro –  CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia 
Telefax: (75) 3275-1124 – E-mail: gabinete@montesanto.ba.gov.br

Edição 2.251 | Ano 14
21 de fevereiro de 2024

Página 3

EXTRATODE TERMOADITIVO E RATIFICAÇÃO

Certificação Digital: SB10IPAD-ECZPZOPW-XIFITSPQ-SMPNO3SO
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



                                              

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
ESTADO DA BAHIA
CNPJ Nº 13.698.766/0001-33
GABINETE DA PREFEITA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

7° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 158/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 105/2022

CONTRATO: 158/2022

ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2022

CONTRATADA: LM SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA

CNPJ Nº: 37.452.815/0001-11

OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS  DE  PAVIMENTAÇÃO  EM  PARALELEPÍPEDO  EM  DIVERSAS  VIAS  DO

POVOADO  LAGOA DAS  PEDRAS,  NO  MUNICÍPIO  DE MONTE  SANTO  –  BAHIA.

CONFORME PLANILHA ORÇAMENTÁRIA E CRONOGRAMA FINANCEIRO, ANEXO

AO  EDITAL  TOMADA  DE  PREÇOS  Nº  008/2022.  REFERENTE  AO  CONVÊNIO  Nº

557/2022,  CELEBRADO ENTRE A COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO

DO ESTADO DA BAHIA – CONDER E O MUNICÍPIO DE MONTE SANTO.

MOTIVAÇÃO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO POR 04 (QUATRO) MESES.

AMPARO LEGAL: ARTIGO 57, § 1º, II E § 2º DA LEI FEDERAL Nº 8.666/1993.

DATA DE ASSINATURA: 16 DE FEVEREIRO DE 2024.

MUNICÍPIO DE MONTE SANTO – BAHIA: SILVANIA SILVA MATOS

Edição 2.251 | Ano 14
21 de fevereiro de 2024

Página 4

Certificação Digital: SB10IPAD-ECZPZOPW-XIFITSPQ-SMPNO3SO
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



                                              

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO/BA
ESTADO DA BAHIA

CNPJ Nº 13.698.766/0001-33

GABINETE DA PREFEITA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 028/2023

Nº DO TERMO ADITIVO: 1º.

Nº DO CONTRATO: 028/2023

CONTRATADA: URBAN SERVICOS E CONSULTORIA LTDA

CNPJ/MF SOB O nº 40.085.542/0001-29

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 069/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 221/2022

OBJETO DO CONTRATO:  Contratação de empresa especializada locação de veículos leves,  com motorista,

manutenção e seguro, para atender as necessidades das secretarias municipais do Município de Monte Santo –

Estado da Bahia, compreendendo os serviços de acordo com o termo de referência e planilha de proposta anexo

ao Edital

MOTIVAÇÃO: Prorrogação  do  prazo  de  vigência  e  valor  do  contrato,  mediante  a  sua  continuidade  sem

interrupção. O presente termo aditivo prorroga o contrato originário pelo período de 01/02/2024 a 01/02/2025.

AMPARO  LEGAL:  O  Amparo  Jurídico  Legal  deste  Termo  Aditivo  é  o  artigo  57,  inciso  II,  da  lei  federal  nº

8.666/1993, resolve a Administração prorrogar o presente contrato.

DATA DE ASSINATURA: 01 de fevereiro de 2024.

MUNICÍPIO DE MONTE SANTO – BAHIA: Silvania Silva Matos

Edição 2.251 | Ano 14
21 de fevereiro de 2024

Página 5

ADITIVOCONTRATO 028/2023

Certificação Digital: SB10IPAD-ECZPZOPW-XIFITSPQ-SMPNO3SO
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/


	EXTRATO
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO E RATIFICAÇÃO

	PREGÃO ELETRÔNICO
	ADITIVO CONTRATO 028/2023


		2024-02-21T14:05:22-0300




